PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREGULHO
- Estado de São Paulo –

Praça Padre Luiz Sávio, 77 – Centro – Pedregulho – SP – Fone (16) 3171 3315
www.pedregulho.sp.gov.br

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Aos sete dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezesseis, às dezesseis
horas, na sede da Secretaria dos Negócios Jurídicos, situada na Praça Padre
Luís Sávio, 77, Centro, Pedregulho, Estado de São Paulo, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação, instituída pela Portaria nº. 001/2016. Pelo Sr.
Presidente foi aberta a sessão, dando início à leitura da Ata de Abertura da
Tomada de Preços nº. 005/2016 e, logo após, apresentados os recursos
interpostos pelas empresas. Foi lido o Parecer Jurídico emitido pelo Procurador
Jurídico do Município, Dr. Rodrigo Pereira Martins. Em seguida, analisados os
nove volume que compõe a licitação, a Comissão Permanente de Licitação
decidiu, por unanimidade, acolher o Parecer Jurídico, fazendo-o para conhecer
recursos apresentados pelas empresas VM ENGENHARIA DE RECURSOS
HÍDRICOS LTDA. EPP, FUNDAÇÃO PAULISTA DE TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO, LIDER ENGENHARIA E GESTÃO DE CIDADES, B&B
ENGENHARIA LTDA, WHR ENGENHARIA E PROJETOS LTDA. EPP, IN
NATURA SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, ENGEBRAX SANEAMENTO E
TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA. ME, FRAL CONSULTA LTDA., AMPLA
CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA e EGATI ENGENHARIA LTDA.
EPP, dar provimento aos recursos das empresas VM ENGENHARIA DE
RECURSOS HÍDRICOS LTDA. EPP, FUNDAÇÃO PAULISTA DE
TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO, LIDER ENGENHARIA E GESTÃO DE CIDADES,
B&B ENGENHARIA LTDA, WHR ENGENHARIA E PROJETOS LTDA. EPP, IN
NATURA SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA e negar provimento aos recursos das
empresas ENGEBRAX SANEAMENTO E TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA.
ME, FRAL CONSULTA LTDA., AMPLA CONSULTORIA E PLANEJAMENTO
LTDA e EGATI ENGENHARIA LTDA. EPP. Nada mais havendo a se tratar, foi
lavrada a presente Ata que, após lida, foi aprovada e sai assinada por todos os
presentes. ATA APROVADA. Eu, Rogério Branquinho Rodrigues, digitei.

Fernando César Ramos Pila
Presidente

Rogério Branquinho Rodrigues
Secretário

José Roberto Mezadri
Membro